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Dzień Nauki Polskiej
   3 lutego 2020 roku Prezydent Andrzej Duda podpisał
ustawę o ustanowieniu 19 lutego Dniem Nauki Polskiej.     
 Jest to nowe święto państwowe, które ma być obchodzone
w rocznicę urodzin naszego wybitnego naukowca Mikołaja
Kopernika. Uzasadniając potrzebę obchodzenia tego
święta projektodawcy podali, że - cytuję: " stanie się
wyrazem najwyższego uznania dla dokonań rodzimych
naukowców w ponad 1000 - letniej historii naszego narodu i
państwa".

Próbny Egzamin
Ósmoklasisty
 W dniach 15-17 lutego
uczniowie naszej szkoły
pisali próbne egzaminy z 
j. polskiego, matematyki i 
j. angielskiego. Będą one
dobrym sprawdzianem
wiedzy i umiejętności, który
pokaże, co uczniowie
dobrze opanowali, a co
trzeba jeszcze powtórzyć.

Walentynki
 Walentynki obchodzone są w południowej i zachodniej Europie już od średniowiecza. W
Polsce święto to przejęło się w latach 90-tych XX wieku.
 Patronem Dnia Zakochanych jest Św. Walenty. Za czasów panowania Cesarza
Klaudiusza II Gockiego wprowadzono zakaz zawierania małżeństw mężczyznom w wieku
od 18 do 37 lat. Biskup Walenty, mimo zakazu udzielał ślubów młodym legionistom, za co
wtrącono go do więzienia i skazano na śmierć. Przebywając w więzieniu, zakochał się w
córce strażnika. Dzień przed egzekucją napisał list do niej i podpisał go ,,Od Twojego
Walentego". Egzekucję wykonano 14 lutego.
 Dzisiaj zwyczajem jest wręczanie sobie ,,walentynki"-krótkiego listu lub wierszyka do
osoby, której chce się wyznać sympatię lub przyjaźń.

  Witajcie!
  Chcielibyśmy przedstawić nowy zespół gazetki "Naszym okiem".  Bardzo zachęcamy do
śledzenia naszych artykułów, będą one wychodzić co miesiąc. Mamy nadzieję, że dzięki
nam poszerzycie swa wiedzę i znajdziecie temat, który was interesuje. Opiekunem gazetki
jest Pani Beata Marek, a tworzyć ją będą osoby z klasy 5a:     
*Amelia Filipczak       *Aleksander Kalita
*Justyna Kokoszka     *Maja Sadurska
*Jakub Jaczak     *Aleksandra Kołodziejczyk
*Kajetan Staszek.         
   Życzymy miłej lektury!

    Nauka dla każdego narodu jest impulsem do rozwoju.
Nawet w czasach trudnych historycznie, takich jak wojny,
zabory, okupacja, działalność naukowców i badaczy była
ważna dla rozwoju wszystkich ambitnych Polaków.
   Obok wybitnego astronoma Mikołaja Kopernika w ustawie
wymieniono także takie nazwiska jak Jan Heweliusz,
Ignacy Łukasiewicz, Karol Olszewski, Zygmunt Wróblewski,
Maria Curie - Skłodowska, Henryk Arctowski, Ludwik
Hirszfeld, Jan Czochralski czy Stefan Banach. Wszyscy oni
są autorami niesamowitych odkryć lub teorii, które dawały
początek rozwoju całemu światu.
    Uczniowie klas 4-5 wykonali plakaty, na których
przybliżyli sylwetki wybitnych polskich naukowców.
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Czy wiesz, że: istnieje takie zwierzę jak fenek?

Fenek jest to odmiana lisa pustynnego, a sama nazwa lis pustynny mówi,
że żyje w środowisku pustynnym. Charakteryzuje się wielkimi uszami
(można je porównać do uszu Dumbo). Służą mu one między innymi do
chłodzenia. Budowę ma podobną do kota. Pokrywa go mięciutkie, kremowe
futerko. Fenki  mają duże oczy i malutki nosek koloru jasnego brązu. 
Posiadają przepiękny puszysty ogon, który może mieć nawet do 28
centymetrów. Fenki zazwyczaj żyją do 13 lat. Ich waga jest liczona od 1,5
kg do 3,5 kg. Potrafią skakać do 61 centymetrów w górę i 120 centymetrów
do przodu.
 

ŻYCIE W TERENIE FENKÓW- PODSTAWOWE INFORMACJE

Fenki żyją w grupach do 10 osobników.
Często pilnują terytorium i miejsca polowania przed innymi
zwierzętami.
Małe fenki przychodzą na świat w marcu lub kwietniu.
Są to zwierzęta nocne, co oznacza, że za dnia śpią a w nocy
wychodzą na łowy.
Fenek jest mięsożercą, je to co upoluje, ale może żywić się jeszcze
jajami.
Głównym źródłem wody są dla nich rośliny.
Potrafią przeżyć bardzo długo bez wody.
Mieszkają w norkach z całą rodziną.

Obok głównego bohatera – niedźwiedzia Ksawerego, w całej książce
odgrywa również bardzo ważną rolę bezimienna młoda foczka, która
pozbawiona mamy i bardzo ufna trafia prosto pod dach niedźwiedzia. Na
początku foczka nieśmiało próbuje się z nim zaprzyjaźnić, co Ksawery
traktuje z wyższością. Kiedy jednak dostaje on wiadomość o śmierci
przyjaciela, popada w ogromny smutek. Ta sytuacja jednak staje się
początkiem jego długiej drogi do przemiany. Z oschłego i źle traktującego
inne zwierzęta niedźwiedzia staje się przyjacielem fok, z których jedna staje
mu się bardzo bliska. Książka napisana jest pięknym językiem. Czasami
trafiają się trudniejsze słowa. Ich znaczenie łatwo jest jednak
wywnioskować z kontekstu. Książka jest przepięknie ilustrowana, co
wzbudziło moją chęć sięgnięcia po nią. To czarno-białe szkice, które
podkreślają walkę dobra i zła, a także tolerancji i przyjaźni. Serdecznie
polecam tę książkę wszystkim czytelnikom i młodszym, i tym starszym.

RECENZJE KSIĄŻEK I FILMÓW 
Tytuł: "Serce na sznurku"
Autor: Małgorzata Domagalik
Recenzja:
  Po przeczytaniu pierwszych stron książki może się wydawać, że w
powieści ,,Serce na sznurku” czarnym charakterem jest niedźwiedź
Ksawery. Jest on typem samotnika, który z pogardą podchodzi do
wszystkich innych zwierząt. Ma wysokie mniemanie o sobie, uważa, że
rodzina i sąsiedzi są dużo gorsi od niego. Książka ta jest niezwykła pod
wieloma względami. Autorka łączy w niej świat rzeczywisty z fantastycznym
wykreowanym przez nią samą poprzez zastosowanie licznych metafor i
personifikacji. Książka pokazuje, że wrogowie mogą stać się
przyjaciółmi. Nie kierują nimi instynkty, ale trzy bardzo ważne w życiu
wartości – honor, przyjaźń oraz tolerancja.
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         2021 - ROKIEM KRZYSZTOFA KAMILA
BACZYŃSKIEGO 

W lutym nasza szkoła przystąpiła do Projektu "BACZYŃSKI". 
Zasady uczestnictwa:
1. Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych polskich i polonijnych.
2. Cele :
· upamie ̨tnienie setnej rocznicy urodzin Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego poprzez prezentowanie twórczości poety oraz innych
przedstawicieli pokolenia Kolumbów;
· budzenie zainteresowan ́ poezją czasów II wojny światowej, historia ̨ i
dziedzictwem kulturowym naszego kraju;
· kształtowanie s ́wiadomos ́ci patriotycznej i obywatelskiej;
· rozwijanie i wzmacnianie poczucia toz ̇samos ́ci narodowej;
· kształtowanie i utrwalanie ogo ́lnoludzkich zasad moralnych i
humanistycznych;
· dostarczanie pozytywnych wzorco ́w osobowych;
· dostrzeganie przez uczniów własnych zainteresowań, ich
werbalizowanie i rozwijanie;
· rozwijanie kompetencji społecznych poprzez budowanie właściwych
relacji interpersonalnych;
· promowanie inspiruja ̨cych rozwia ̨zan ́ metodycznych;
3. Forma pracy: recytacje, montaże słowno-muzyczne, nagrania,
podcasty, prezentacje, ilustracje, wykonania muzyczne i inne, mające
znamiona działań o charakterze kulturalnym.
4. Czas trwania projektu: styczeń 2021 – czerwiec 2021

K. K. Baczyński z żoną

Jesień to gwiazdy...

Je sień to gwiaz dy le cą ce z drzew.
Li ście jak węże sy czą.
Prze wo żą arki na dru gi brzeg
gło wy ob cię tych księ ży ców.
Cią gną kon duk ty przez zga sły czas
- spróch nia łe ich tio zau ry.
Jak wie ko spa da nie ba trzask
na bia ły wzrok umar łych.
A on do sto łu przy ku ty snem
ka mien nym jak klosz urny,
wi dzi lo dow ce po ro słe mchem
i my śli, że to trum ny.

O, przyjdź do mnie...

O, przyjdź do mnie, ko cha na, choć we śnie,
wio sna kwia ty uprzę dła tak bia ło,
tak wcze śnie.
O, przyjdź do mnie i ręce mi po daj,
czar na, kwia tem za snu ła się bia łym,
rzek woda.
Ja tu tę sk nię, a ty gdzieś da le ko,
stru mień spły nął po zna nia zło ci sty
chwil rze ką
. . . . . . . . . . . . . . . . . .
drze wa śnie giem gdzieś pła czą...
da le ko...

Sny dziecinne pachniały...
Sny dzie cin ne pach nia ły wa ni lią.
Jak ode rwać to ży cie od trwo gi?
Te dni jak małe boż ki w oliw ko wym le sie -
- wy ro sły z nich do ro słe wil ki i ogień
opa li ły so sny strze li stych unie sień.
Ta kie to dzie je, mat ko. Boli wia tru ko lec
wbi ty w dwu dzie stą je sień, kie dy umiem
już naj trud niej sze sło wa. Na pęk nię tym sto le
umie ra ją kwia ty - su che de ski tru mien.
Dusi las zda rzeń prze ro słych. Nic wię cej.
Mat ko,
jesz cze jed nym uśmie chem sprzed lat dwu dzie stu
przy wróć mi wzrok dla świa ta
dzie cię cy. dziecinne pachniały...

 Krzysztof Kamil  Baczyński - poeta, podchorąży Armii Krajowej,
podharcmistrz Szarych Szeregów. Urodził się 22 stycznia 1921 w
Warszawie, zginął 4 sierpnia 1944 w Powstaniu Warszawskim.
   Był synem Stanisława, działacza PPS, żołnierza Legionów Polskich,
oficera wywiadu, pisarza i krytyka literackiego oraz Stefanii z domu
Zieleńczyk, nauczycielki i autorki podręczników szkolnych, katoliczki
pochodzącej ze zasymilowanej rodziny żydowskiej. Świadomość
żydowskiego pochodzenia znalazła później, w czasie zagłady, odbicie w
twórczości poety.
  Krzysztof Kamil Baczyński urodził się i mieszkał początkowo w kamienicy
przy ul. Bagatela 10. Był chorowity – w dzieciństwie chorował na
astmę, miał słabe serce, był stale zagrożony gruźlicą. Od 1933 uczęszczał
do Państwowego Gimnazjum im. Stefana Batorego, gdzie w 1939 uzyskał
świadectwo dojrzałości.

Internet
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Messi

Mecz zaczął się 13 lutego 2021, o godzinie 21:00 na stadionie w
Barcelonie na Camp Nou.
    W 29. minucie strzelił gola na 1:0 Francisco Trincao. Wszyscy myśleli, że
to koniec goli w pierwszej połowie, ale wielki Messi w ostatniej akcji
pierwszej połowy w 45+3 strzelił  na 2:0. Zawodnicy Alaves chcieli odwrócić
stan meczu i zmobilizowali się, bo strzelili gola na 2:1 w 57 minucie, a
strzelcem bramki był Luis Roja. Ale 17 minut później zawodnicy
Laugrany zmienili wynik na 3:1,  gola strzelił Francisco Trincao, a asystował
mu Leo Messi. Minutę później Messi uderzył w samo okienko, a bramkarz
nawet się nie ruszył. Barcelona nie przestała strzelać, udało się jej jeszcze
posłać piłkę do bramki w 80 minucie na 5:1. Tego gola strzelił Junior Firpo.
    Życzymy dalszych sukcesów. w rozgrywkach La Liga Santander.

Messi/Maradona

ręka Boga

 " Ręka Boga"

     Diego Maradona i jego " Ręka Boga" przeszły do historii piłki nożnej po
meczu z Anglią w 1986 roku. W pierwszych minutach drugiej połowy, w
polu karnym znajdują się tylko Maradona i angielski bramkarz. Obaj
wyskakują do piłki, Anglik chce piąstkować, ale Maradona kładzie rękę na
głowie i strzela na pustą bramkę. W niespełna trzy minuty później Diego
przejmuje piłkę w środku pola i szarżuje na bramkę przeciwników. Mija
pięciu Anglików jak pachołki treningowe i strzela drugą, decydującą bramkę.
Bramka ta zostaje okrzyknięta golem stulecia.

Maradona - to był piłkarz! 

   Diego Armando Maradona (ur. 30.10.1960 , zm.25.11.2020 r.) – argentyński piłkarz i trener
piłkarski. Nazywany także „El Diez” („Dziesiątka”) i „Pelusa” („Puszek”). Uważany za jednego z
najlepszych graczy w historii tego sportu, został wybrany najlepszym zawodnikiem XX wieku,
uzyskując 53% głosów w sondzie na oficjalnej stronie FIFA.  Uzyskał trzecie miejsce w głosowaniu
zrealizowanym przez członków Komisji Futbolowej FIFA i ludzi prenumerujących FIFA Magazine.
Przez większość swojego życia Maradona zdobywał wielkie trofea zarówno z  reprezentacją
Argentyny, jak również z niektórymi klubami, w których grał. Z reprezentacją zdobył mistrzostwo
świata w 1986 r.,  wicemistrzostwo na mundialu w 1990 r. i mistrzostwo na mistrzostwach świata
juniorów w 1979 r. Najważniejsze trofea na poziomie klubowym zdobył grając w SSC Napoli, z którym
zdobył Puchar UEFA oraz jedyne dwa tytuły mistrza Włoch w historii  drużyny.
   Od 2008 do 2010 był selekcjonerem seniorskiej reprezentacji Argentyny, z którą wywalczył awans
do Mistrzostw Świata w RPA, a w turnieju finałowym awansował do ćwierćfinału.

Lionel  Messi (ur. 24 czerwca 1987 ) – piłkarz argentyński.
Występuje na pozycji napastnika. Pierwsze piłkarskie kroki stawiał
w klubie Grandoli FC, a następnie w Club Atletico Newell's Old
Boys. W wieku 13 lat trafił do Barcelony. W pierwszej drużynie
zadebiutował 16 października 2004 roku za kadencji Franka
Rijkaarda. Niecały rok później po raz pierwszy zagrał w seniorskiej
reprezentacji Argentyny, której obecnie jest kapitanem. Leo Messi
pięciokrotnie otrzymywał Złotą Piłkę. Srebrny medalista MŚ 2014 r.,
trzykrotny wicemistrz i brązowy medalista Copa America oraz złoty
medalista Igrzysk Olimpijskich w 2008r. Najskuteczniejszy
zawodnik w historii FC Barcelony i reprezentacji Argentyny. 
  Z powodu niskiego wzrostu i stylu gry często porównywany jest do
Diego Maradony, który sam nazwał go swoim „następcą”.

Primera División 
Zwana także La Liga Santander  –najwyższa  w hierarchii  klasa męskich
rozgrywek piłkarskich w Hiszpanii. W jej ramach toczą się cyklicznie (co
sezon) i przeznaczone są dla 20 najlepszych krajowych klubów. Jej
triumfator zostaje Mistrzem Hiszpanii, zaś najsłabsze drużyny są
relegowane do Segunda División (II ligi hiszpańskiej).

Messi bohaterem!
13 lutego Leo Messi w zagrał świetny mecz. Grali z Deportivo Alaves i
Barcelona rozgromiła ich zespół aż 5:1. W tym meczu Messi dał duży wkład
do wygranej. Bowiem strzelił on 2 gole i miał jedną asystę. Napastnik
zaczarował wczoraj piłkę na korzyść Katalończyków, bo umiał „wykiwać”
nawet trzech zawodników naraz.
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Segunda_Divisi%C3%B3n
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